
\\SRVSEGRE\Archivio\CONTABILITA' BILANCIO 19\CONVENZIONE CASSA 2020.2023\Determina affidamento  Convenzione di Cassa.doc 

 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI RUDIANO 
25030 Rudiano (BS)  -  Via De Gasperi, n. 41 - TEL. 0307069017 - FAX 0307069018 

C.F. 82002390175 - C.M. BSIC86100R 

email: bsic86100r@istruzione.it bsic86100r@pec.istruzione.it - internet: www.icrudiano.edu.it 

codice univoco ufficio: UFJLBE 

 

Scuole primarie e secondarie di primo grado di Rudiano,  Roccafranca e Urago d’Oglio 

Prot.7221        Rudiano 12/11/2019 
 
Oggetto: Determina affidamento Servizio di Cassa per il periodo 01/01/2020 -31/12/2023 

CIG Z8E2A02F2A 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
RILEVATA l’esigenza per l’affidamento della gestione del servizio di cassa per un periodo di quattro anni a decorrere dal 

01/01/2020 al 31/12/2023; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 e in particolare l’art. 20 concernente l’affidamento del servizio di 

cassa; 
VISTA la Circolare Ministeriale – Prot. n. 24078 del 30/11/2018 con la quale il MIUR, d’intesa con il Ministero 

dell’economia e delle finanze, ha adottato lo Schema di Convenzione e gli Schemi di atti di gara per l’affidamento del 
Servizio di Cassa; 
VISTA la scadenza al 31/12/2019 della Convenzione Servizio di Cassa; 
CONSIDERATO che sulla Piattaforma CONSIP non risultano presenti convenzioni e/o altri strumenti di acquisto e di 

negoziazione per l’affidamento della gestione del servizio di cassa; 
RITENUTO comunque, in considerazione della complessità della procedura inerente la scelta del soggetto contraente e 

della necessità di creare un minimo di stabilità nel rapporto con l’Ente Gestore, si ritiene di dover procedere alla stipula di 
una convenzione che abbia una durata di quattro anni, con decorrenza 01/01/2020 al 31/12/2023; 
IN DEROGA eccezionalmente al principio di rotazione degli inviti, per la peculiare natura del servizio e tenuto conto della 

ubicazione di filiali o agenzie degli Istituti di credito invitati, rispetto alle varie sedi scolastiche componenti l’istituto, per 
facilitare i rapporti della particolare utenza (genitori e personale della scuola) come da delibera del Consiglio di istituto 
n.15 del 17/05/2019; 
RILEVATA l’esigenza di indire l’opportuna procedura nel rispetto dei principi di trasparenza e concorrenza per 

l’affidamento della convenzione per la gestione del servizio di cassa, da assegnare in base al criterio del 
minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 del Decreto Legislativo n. 50/2016 ss. mm. ii.; 
VISTA la propria Determina Prot 6012 del 03/10/2019; 
VISTO il Bando Prot. 6017 del 03/10/2019 che prevedeva come data della scadenza dell’invio delle offerte il 29/10/2019 

alle ore 10,00; 
CONSIDERATA la copertura finanziaria della spesa; 
VISTE le offerte pervenute entro la scadenza fissata dal Bando;  
VISTO il verbale di comparazione delle offerte prot.6915 del 31/10/2019, pervenuto dalla Commissione nominata con 

atto Prot. 6856 del 30/10/2019; 
CONSTATATA l’assenza di ricorsi entro i termini indicati dalla pubblicazione del provvedimento Dirigenziale di 

aggiudicazione; 
 

DETERMINA 

 
1)Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
2) L’affidamento del servizio di cassa dal  01/01/2020 al 31/12/2023  al Banco BPM spa Agenzia di Rudiano per un 
compenso e spese annue di gestione e tenuta conto per un importo annuo pari ad € 1.000,00; 
 

 
3) la modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto art. 36, comma 2 lettera a) D.lgs. n. 50/2016;   

4) il Codice Identificato di gara attribuito è il seguente: CIG Z8E2A02F2A; 
 
5) la spesa troverà collocazione nel programma annuale 2019 sulla scheda attività  A2.2 spese generali di 

funzionamento amministrativo sottoconto 3/13/1; 

DISPONE  

la pubblicazione del presente atto all’albo della scuola sul sito: www.icrudiano.edu.it 

 Il dirigente scolastico 
 (Sibilia dott.ssa Letizia Elena)  

 (documento firmato digitalmente ai sensi del codice  
 dell’Amministrazione digitale  e norme ad esso connesse) 

 

 

http://www.icrudiano.edu.it/

